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KẾ HOẠCH 

Triển khai chiến dịch 30 ngày đêm tập trung giải quyết thủ tục  

hành chính trong lĩnh vực môi trường cho các doanh nghiệp đầu tư trong 

các Khu công nghiệp, Khu kinh tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP 

ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi 

trường) quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025 

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định về chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu 

kinh tế tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ủy quyền Trưởng ban Ban Quản 

lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế thực hiện thẩm định báo cáo đánh giá tác 

động môi trường; cấp giấy phép môi trường đối với các dự án đầu tư, cơ sở trong 

các khu công nghiệp, khu kinh tế, khu công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

BAN QUẢN LÝ 

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP,  

KHU KINH TẾ 

Số:             /KH-KCNKKT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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Căn cứ Văn bản số 4018/UBND-KTN ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện tiếp nhận và xử lý các thủ tục hành 

chính thuộc lĩnh vực môi trường đối với dự án, cơ sở trong khu công nghiệp, khu 

kinh tế, khu công nghệ cao;  

Căn cứ Văn bản số 1521/SKHCN-CĐS ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc phúc đáp ý kiến của Ban Quản lý các Khu công 

nghiệp, Khu kinh tế tại văn bản số 537/KCNKKT-TNMT ngày 27 tháng 8 năm 

2025; 

Căn cứ Thông báo số 86/TB-KCNKKT ngày 21 tháng 8 năm 2025 của 

Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh Đồng Nai thông báo kết luận 

của Ban Lãnh đạo tại cuộc họp giao ban ngày 18 tháng 8 năm 2025; 

Nhằm đẩy nhanh tiến độ và hỗ trợ doanh nghiệp trong các khu công 

nghiệp, khu kinh tế tỉnh Đồng Nai hoàn thiện thủ tục pháp lý về môi trường sau 

giai đoạn sáp nhập các đơn vị quản lý hành chính nhà nước, Ban Quản lý các Khu 

công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh Đồng Nai xây dựng Kế hoạch “Triển khai chiến 

dịch 30 ngày đêm tập trung giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực môi 

trường cho các doanh nghiệp đầu tư trong các Khu công nghiệp, Khu kinh tế trên 

địa bàn tỉnh Đồng Nai” với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Hướng dẫn, hỗ trợ giải quyết khó khăn vướng mắc của các doanh nghiệp 

trong các khu công nghiệp, khu kinh tế tỉnh Đồng Nai liên quan đến việc thực 

hiện thủ tục môi trường sau giai đoạn sáp nhập các đơn vị quản lý hành chính nhà 

nước. 

2. Đảm bảo việc tiếp nhận và hoàn thành đúng hoặc trước thời hạn xử lý 

đối với các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực môi trường theo Quyết định số 

794/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Đồng Nai về việc ủy quyền Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu 

kinh tế thực hiện thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường; cấp giấy 

phép môi trường đối với các dự án đầu tư, cơ sở trong các khu công nghiệp, khu 

kinh tế, khu công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng thực hiện 

Cán bộ, công chức, nhân viên của Ban quản lý các Khu công nghiệp, Khu 

kinh tế tỉnh Đồng Nai và các đơn vị khác có liên quan. 
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2. Nội dung thực hiện 

Tiếp nhận và xử lý đúng hoặc trước thời hạn đối với các thủ tục hành 

chính thuộc lĩnh vực môi trường đã được tiếp nhận và trả kết quả trước thời 

điểm Quyết định số 794/QĐ-UBND có hiệu lực. Cụ thể: 

- Tiếp nhận hồ sơ và tổ chức thẩm định, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đồng Nai phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường vào tất cả các giờ và các ngày trong thời gian thực hiện Kế hoạch này, 

kể cả thứ 7, chủ nhật và ngày lễ. 

- Tiếp nhận hồ sơ, kiểm tra, thẩm định, cấp giấy phép môi trường; cấp đổi, 

điều chỉnh, cấp lại, vào tất cả các giờ và các ngày trong thời gian thực hiện Kế 

hoạch này, kể cả thứ 7, chủ nhật và ngày lễ. 

3. Thời gian triển khai, thực hiện: 30 ngày kể từ thời điểm ban hành Kế 

hoạch này. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Lãnh đạo Ban quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh 

Đồng Nai phụ trách lĩnh vực môi trường chỉ đạo việc tổ chức triển khai thực 

hiện Kế hoạch này hiệu quả và đúng tiến độ. 

2. Giao Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường thực hiện các nội dung 

sau: 

- Tham mưu văn bản thông báo tới các doanh nghiệp trong KCN, KKT 

biết, nộp hồ sơ để được xem xét, giải quyết theo quy định. 

- Tiếp nhận, thực hiện thẩm định, trình phê duyệt kết quả thẩm định báo 

cáo đánh giá tác động môi trường (ĐTM) và tiếp nhận, thực hiện thẩm định cấp 

Giấy phép môi trường (GPMT) theo nội dung đã được ủy quyền tại Quyết định 

số 794/QĐ-UBND. 

3. Giao Văn phòng Ban:  

- Triển khai việc tiếp nhận, trả hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh vực môi 

trường theo đúng kế hoạch. 

- Đảm bảo công tác phục vụ (chuẩn bị phòng họp, phương tiện di 

chuyển,…) cho việc thực hiện kế hoạch. 

- Thực hiện thanh toán công tác phí, tăng giờ làm cho công chức và người 

lao động theo đúng quy định. 
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- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch này, kịp thời tham mưu Lãnh 

đạo Ban trong việc chỉ đạo, xử lý các vấn đề phát sinh; tổng hợp, báo cáo kết 

quả thực hiện theo quy định. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Chi phụ cấp làm thêm giờ của cán bộ, công chức, người lao động và các chi 

phí khác có liên quan được thực hiện theo Quyết định số 82/QĐ-KCNKKT ngày 

19 tháng 8 năm 2025 của Ban quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh 

Đồng Nai về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ của Ban quản lý các Khu 

công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh Đồng Nai. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai chiến dịch 30 ngày đêm tập trung giải 

quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực môi trường cho các doanh nghiệp đầu tư 

trong các Khu công nghiệp, Khu kinh tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai của Ban 

Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế Đồng Nai 

Trân trọng./. 

 
Nơi nhận:  
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (phối hợp); 

- UBND các xã/phường (phối hợp); 

- Các Chủ đầu tư hạ tầng KCN trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai (biết); 

- Các DN trong các KCN, KKT trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai (biết); 

- Lãnh đạo Ban (báo cáo); 

- Các phòng, đơn vị (biết, phối hợp); 

- Lưu: VT, MT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

                       

Phạm Việt Phương 
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